
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 от 28.06.2024                                                                                                № 16                                   

 

с. Золотуха 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Золотухинского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края 

от 22.12.2023 № 19 «О бюджете  

Золотухинского сельсовета Локтевского  

района Алтайского края на 2024 год» 

 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования Золотухинский 

сельсовет, Положением о  бюджетном процессе  Совет депутатов решил:  

 

 внести в решение Золотухинского Совета депутатов от 22.12.2023 № 19 

«О бюджете на 2024 год » следующие изменения: 

 

1. Статью 1 «Основные характеристики  бюджета поселения  на  2024 

год» следует читать: 

 Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  

в сумме    2640,9  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  1593,9  тыс. рублей;  

собственных  доходов – 1047,0  тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  3090,9             

тыс. рублей; 

 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета          

Золотухинского сельсовета 

Код Источники финансирования 

дефицита районного бюджета 

Сумма 

01050000000000000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

450,0 

 

     3. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложения 1 к данному 

решению. 
 

Председатель совета депутатов                                                     П.Л. Хлопонин 



   
 

Форма 0503117 с. 2 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 2 640 899,00 546 082,98 2 094 816,02 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 047 000,00 215 582,98 831 417,02 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 40 000,00 23 727,02 16 272,98 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 40 000,00 23 727,02 16 272,98 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 40 000,00 23 643,20 16 356,80 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 000 10102030010000110 0,00 83,82 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 548 000,00 41 827,36 506 172,64 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 29 000,00 2 464,38 26 535,62 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 29 000,00 2 464,38 26 535,62 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 519 000,00 39 362,98 479 637,02 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 117 000,00 25 871,00 91 129,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 117 000,00 25 871,00 91 129,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 402 000,00 13 491,98 388 508,02 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 402 000,00 13 491,98 388 508,02 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 360 000,00 51 028,60 308 971,40 



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 360 000,00 51 028,60 308 971,40 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 360 000,00 51 028,60 308 971,40 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105025100000120 360 000,00 51 028,60 308 971,40 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 99 000,00 99 000,00 0,00 

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 99 000,00 99 000,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 99 000,00 99 000,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 1 593 899,00 330 500,00 1 263 399,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 1 593 899,00 330 500,00 1 263 399,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 43 800,00 30 000,00 13 800,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 43 800,00 30 000,00 13 800,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 20216001100000150 43 800,00 30 000,00 13 800,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

010 000 20220000000000150 1 021 299,00 0,00 1 021 299,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 1 021 299,00 0,00 1 021 299,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 1 021 299,00 0,00 1 021 299,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 66 000,00 33 000,00 33 000,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 66 000,00 33 000,00 33 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118100000150 66 000,00 33 000,00 33 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 462 800,00 267 500,00 195 300,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 191 800,00 191 800,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014100000150 191 800,00 191 800,00 0,00 



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 271 000,00 75 700,00 195 300,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 271 000,00 75 700,00 195 300,00 

            

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 3 090 899,00 1 474 435,52 1 616 463,48 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 837 300,00 575 145,49 262 154,51 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 319 800,00 256 239,30 63 560,70 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

200 000 0102 0100000000 000 238 800,00 228 771,37 10 028,63 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0102 0120000000 000 238 800,00 228 771,37 10 028,63 

Глава муниципального образования 200 000 0102 0120010120 000 238 800,00 228 771,37 10 028,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0120010120 100 238 800,00 228 771,37 10 028,63 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010120 120 238 800,00 228 771,37 10 028,63 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0102 0120010120 121 176 500,00 173 939,55 2 560,45 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0102 0120010120 129 62 300,00 54 831,82 7 468,18 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0102 9900000000 000 81 000,00 27 467,93 53 532,07 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0102 9990000000 000 81 000,00 27 467,93 53 532,07 

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

200 000 0102 99900S0430 000 81 000,00 27 467,93 53 532,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 99900S0430 100 81 000,00 27 467,93 53 532,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 99900S0430 120 81 000,00 27 467,93 53 532,07 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0102 99900S0430 121 62 200,00 27 467,93 34 732,07 



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0102 99900S0430 129 18 800,00 0,00 18 800,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

200 000 0103 0000000000 000 500,00 0,00 500,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

200 000 0103 0100000000 000 500,00 0,00 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0103 0120000000 000 500,00 0,00 500,00 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0103 0120010110 000 500,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0120010110 200 500,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0103 0120010110 240 500,00 0,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0103 0120010110 244 500,00 0,00 500,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 488 866,00 291 772,19 197 093,81 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

200 000 0104 0100000000 000 452 366,00 291 772,19 160 593,81 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0104 0120000000 000 452 366,00 291 772,19 160 593,81 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 452 366,00 291 772,19 160 593,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120010110 100 147 366,00 144 547,20 2 818,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 120 147 366,00 144 547,20 2 818,80 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0104 0120010110 121 111 000,00 110 240,09 759,91 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 303 0104 0120010110 122 3 300,00 3 300,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0104 0120010110 129 33 066,00 31 007,11 2 058,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 297 500,00 141 417,39 156 082,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0104 0120010110 240 297 500,00 141 417,39 156 082,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0104 0120010110 244 247 500,00 111 737,39 135 762,61 

Закупка энергетических ресурсов 200 303 0104 0120010110 247 50 000,00 29 680,00 20 320,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010110 800 7 500,00 5 807,60 1 692,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010110 850 7 500,00 5 807,60 1 692,40 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 303 0104 0120010110 851 1 000,00 219,00 781,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 303 0104 0120010110 852 4 500,00 3 588,60 911,40 

Уплата иных платежей 200 303 0104 0120010110 853 2 000,00 2 000,00 0,00 



Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0104 9900000000 000 36 500,00 0,00 36 500,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0104 9990000000 000 36 500,00 0,00 36 500,00 

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

200 000 0104 99900S0430 000 36 500,00 0,00 36 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 99900S0430 100 36 500,00 0,00 36 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 99900S0430 120 36 500,00 0,00 36 500,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0104 99900S0430 121 28 000,00 0,00 28 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0104 99900S0430 129 8 500,00 0,00 8 500,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0111 9900000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 9910000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные фонды местных администраций 200 000 0111 9910014100 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 200 303 0111 9910014100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 27 134,00 27 134,00 0,00 

9800000000 200 000 0113 9800000000 000 27 134,00 27 134,00 0,00 

9850000000 200 000 0113 9850000000 000 27 134,00 27 134,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решениювопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную деятельность за счет средств муниципального 
дорожного фонда 

200 000 0113 9850060510 000 27 134,00 27 134,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9850060510 500 27 134,00 27 134,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 303 0113 9850060510 540 27 134,00 27 134,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 66 000,00 33 000,00 33 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 66 000,00 33 000,00 33 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

200 000 0203 0100000000 000 66 000,00 33 000,00 33 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0203 0140000000 000 66 000,00 33 000,00 33 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

200 000 0203 0140051180 000 66 000,00 33 000,00 33 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 0140051180 100 66 000,00 33 000,00 33 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 66 000,00 33 000,00 33 000,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0203 0140051180 121 50 700,00 27 443,20 23 256,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0203 0140051180 129 15 300,00 5 556,80 9 743,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 1 500,00 1 000,00 500,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 

200 000 0314 0000000000 000 1 500,00 1 000,00 500,00 

9400000000 200 000 0314 9400000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 

200 000 0314 9400062010 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9400062010 200 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0314 9400062010 240 1 000,00 1 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0314 9400062010 244 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0314 9900000000 000 500,00 0,00 500,00 

Резервные фонды 200 000 0314 9910000000 000 500,00 0,00 500,00 

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией 
последствий чрезвычайных ситуаций 

200 000 0314 9910014020 000 500,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9910014020 200 500,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0314 9910014020 240 500,00 0,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0314 9910014020 244 500,00 0,00 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0409 9100000000 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

9120000000 200 000 0409 9120000000 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов 

200 000 0409 9120061030 000 55 800,00 0,00 55 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9120061030 200 55 800,00 0,00 55 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0409 9120061030 240 55 800,00 0,00 55 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0409 9120061030 244 55 800,00 0,00 55 800,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 599 299,00 555 000,00 1 044 299,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 599 299,00 555 000,00 1 044 299,00 



9200000000 200 000 0503 9200000000 000 149 000,00 126 000,00 23 000,00 

9290000000 200 000 0503 9290000000 000 149 000,00 126 000,00 23 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 9290018070 000 8 000,00 0,00 8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018070 200 8 000,00 0,00 8 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 9290018070 240 8 000,00 0,00 8 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0503 9290018070 244 8 000,00 0,00 8 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований 200 000 0503 9290018080 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018080 200 15 000,00 0,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 9290018080 240 15 000,00 0,00 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0503 9290018080 244 15 000,00 0,00 15 000,00 

Сбор и удаление твердых отходов 200 000 0503 9290018090 000 126 000,00 126 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018090 200 126 000,00 126 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 9290018090 240 126 000,00 126 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0503 9290018090 244 126 000,00 126 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0503 9900000000 000 1 450 299,00 429 000,00 1 021 299,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0503 9990000000 000 1 450 299,00 429 000,00 1 021 299,00 

Расходы на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
инициативах граждан 

200 000 0503 99900S0260 000 1 450 299,00 429 000,00 1 021 299,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99900S0260 200 1 450 299,00 429 000,00 1 021 299,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 99900S0260 240 1 450 299,00 429 000,00 1 021 299,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0503 99900S0260 244 1 450 299,00 429 000,00 1 021 299,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 402 500,00 246 279,75 156 220,25 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 190 000,00 62 091,57 127 908,43 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений 200 000 0801 0200000000 000 68 000,00 19 391,57 48 608,43 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)подведомственных учрежденицй в 
сфере культуры 

200 000 0801 0220000000 000 68 000,00 19 391,57 48 608,43 

Учреждения культуры 200 000 0801 0220010530 000 68 000,00 19 391,57 48 608,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0220010530 200 68 000,00 19 391,57 48 608,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0801 0220010530 240 68 000,00 19 391,57 48 608,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0801 0220010530 244 36 000,00 0,00 36 000,00 



Закупка энергетических ресурсов 200 303 0801 0220010530 247 32 000,00 19 391,57 12 608,43 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0801 9900000000 000 122 000,00 42 700,00 79 300,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0801 9990000000 000 122 000,00 42 700,00 79 300,00 

Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 
муниципальными учреждениями 

200 000 0801 99900S1190 000 122 000,00 42 700,00 79 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 99900S1190 200 122 000,00 42 700,00 79 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0801 99900S1190 240 122 000,00 42 700,00 79 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0801 99900S1190 244 122 000,00 42 700,00 79 300,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 212 500,00 184 188,18 28 311,82 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений 200 000 0804 0200000000 000 180 000,00 177 656,11 2 343,89 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений 

200 000 0804 0250000000 000 180 000,00 177 656,11 2 343,89 

Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственного 
обслуживания,учебные фильмотеки,межшкольные учебно-производственные 
комбинаты,логопедические пункты 

200 000 0804 0250010820 000 180 000,00 177 656,11 2 343,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0804 0250010820 100 180 000,00 177 656,11 2 343,89 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0250010820 120 180 000,00 177 656,11 2 343,89 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0804 0250010820 121 140 000,00 139 563,10 436,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0804 0250010820 129 40 000,00 38 093,01 1 906,99 

9000000000 200 000 0804 9000000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

9020000000 200 000 0804 9020000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Создание условий для массового отдыха жителей 200 000 0804 9020066510 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9020066510 200 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0804 9020066510 240 1 000,00 1 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 0804 9020066510 244 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

200 000 0804 9900000000 000 31 500,00 5 532,07 25 967,93 

Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

200 000 0804 9990000000 000 31 500,00 5 532,07 25 967,93 

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 

200 000 0804 99900S0430 000 31 500,00 5 532,07 25 967,93 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0804 99900S0430 100 31 500,00 5 532,07 25 967,93 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 99900S0430 120 31 500,00 5 532,07 25 967,93 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 303 0804 99900S0430 121 24 200,00 5 532,07 18 667,93 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 303 0804 99900S0430 129 7 300,00 0,00 7 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 128 000,00 64 010,28 63 989,72 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 128 000,00 64 010,28 63 989,72 

9000000000 200 000 1001 9000000000 000 128 000,00 64 010,28 63 989,72 

Мериприятия в области социальной политики 200 000 1001 9040000000 000 128 000,00 64 010,28 63 989,72 

Доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 000 128 000,00 64 010,28 63 989,72 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9040016270 300 128 000,00 64 010,28 63 989,72 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9040016270 310 128 000,00 64 010,28 63 989,72 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 303 1001 9040016270 312 128 000,00 64 010,28 63 989,72 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 500,00 0,00 500,00 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 500,00 0,00 500,00 

9000000000 200 000 1102 9000000000 000 500,00 0,00 500,00 

9030000000 200 000 1102 9030000000 000 500,00 0,00 500,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 200 000 1102 9030016670 000 500,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 9030016670 200 500,00 0,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 1102 9030016670 240 500,00 0,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 303 1102 9030016670 244 500,00 0,00 500,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -450 000,00 -928 352,54 X 

            

 


